
   

 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ 
 

 
 

Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará – Av. Santa Maria, 001 – Centro 
Praça da Matriz – CEP: 68738-000 – Santa Maria do Pará/PA 

 

 
 

Aviso de Alteração de data de Licitação CPL/PMSMP (Para publicar no D.O.U em 

29/05/2020) 
 

AVISO ADIAMENTO  

O Fundo Municipal de Saúde, COMUNICA aos interessados que o PREGÃO 

ELETRÔNICO n° 9/2020-0007, tipo "MENOR PREÇO POR ITEM", tendo como objeto Registro de 
preço para eventual aquisição de medicamentos componentes da farmácia básica, controlados, 

injetáveis e de uso contínuo para atender aos usuários do sus, do município de Santa Maria do 

Pará/Pa, datado do dia 29 de maio de 2020, será adiado para o dia 04 de junho de 2020 a 

partir das 10h00min, por razões técnicos administrativas. O Novo Edital e demais informações 

estarão à disposição dos interessados no site: http://santamaria.pa.gov.br/; http://tcm.pa.gov.br e 

www.portaldecompraspublicas.com.br. 

 

 

Santa Maria do Pará(Pa), 28 de maio de 2020. 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

Bianca Caroline Costa Lobato
Pregoeira Municipal

http://tcm.pa.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020052900163

163

Nº 102, sexta-feira, 29 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
EXTRATO DE CONTRATO N° 20200526001

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. - Contratado: RANI VEICULO LTDA, CNP J.
08.201.738/0001-29. Valor Global do contrato R$ 99,980,00 Objeto: Contratação direta
para aquisição de 2(dois) veículos automotores proveniente de remanescente de emenda
parlamentar, para da suporte as equipes de saúde que estão na linha de frente ao
combate ao COVID-19. Vigência: 26/05/2020 a 31/12/2020, assinatura do contrato: em 26
de maio de 2020.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 6/2020

Espécie: RATIFICAÇÃO PROCESSO Nº 20200526001
O Ordenador de Despesa–da DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e de acordo com o que
determina o Lei nº 13.979 de fevereiro de 2020 e Lei nº 8.666/93, e considerando o que
consta do processo administrativo que trata da contratação das CONTRATADAS RANI
VEICULOS LTDA, CNPJ Nº 08.201.738/0001-29 Valor global R$ 99,980,00. Vem RATIFICAR a
declaração de dispensa de licitação para a contratação da referida empresa, determinando
que se proceda a publicação do devido extrato.

EDVALDO MARTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200407

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 042/2020-000002 CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE RIO MARIA CONTRATADA: C.O.S. CONSTRUTORA LTDA, inscrita no C.N.P.J
sob o n. º 10.673.296/0001-65 OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços
de recuperação de estradas vicinais de acesso ao projeto de assentamento Três Rios,
localizadas na zona rural do município de Rio Maria-PA.
VALOR TOTAL: R$ 970.559,12 (novecentos e setenta mil, quinhentos e cinquenta e nove
reais e doze centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Projeto
1111.267820016.1.015 Abertura e Conservação de Estradas Vicinais, Pontes e Pontilhões,
Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no
valor de R$ 970.559,12. VIGÊNCIA: 28 de maio de 2020 a 31 de dezembro de 2020. DAT A
DA ASSINATURA: 28 de maio de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200286

ORIGEM: PREGÃO Nº 026/2020-000022 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO
MARIA CONTRATADA: SULPARÁ CAMINHÕES E MAQUINAS LTDA
OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição de 01 (um) caminhão truk tipo pipa 0 km,
referente ao convênio 880957/2018 celebrado entre o Município de Rio Maria - Pá, e o
Ministério da Agricultura, pecuária e abastecimento. VALOR TOTAL: R$ 345.988,26
(trezentos e quarenta e cinco mil, novecentos e oitenta e oito reais e vinte e seis
centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Projeto 1111.206060016.1.014 Aquisição de
Veículo para a Secretaria de Agricultura, Pesca e Infraestrura Rur, Classificação econômica
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.48, no valor de
R$ 345.988,26 VIGÊNCIA: 27 de Maio de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 DATA DA
ASSINATURA: 16 de Abril de 2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 42/2020-000002

OBJETO: Pelo presente termo, a Comissão de Licitação do Município de RIO
MARIA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA torna público para
conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo
licitatório nº 042/2020-000002 que teve como objetivo a seleção da melhor proposta para
Contratação de empresa para execução de serviços de recuperação de estradas vicinais de
acesso ao projeto de assentamento Três Rios, localizadas na zona rural do município de Rio
Maria-PA. Foi em toda sua tramitação atendida a legislação pertinente. Desse modo,
satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório nº 042/2020-000002 e
ADJUDICO à proponente C.O.S. CONSTRUTORA LTDA, com o valor total de R$
970.559,12(Novecentos e Setenta Mil, Quinhentos e Cinquenta e Nove Reais e Doze
Centavos), vencedora desse certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, o seu
objeto. Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume.

Rio Maria - PA, 25 de maio de 2020
FRANCISCO PAULO BARROS DIAS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-014 FMS

Objeto: Registro de preços visando aquisição de medicamentos controlados
para atender a demanda do CAPS-Centro de Apoio Psicossocial através do Fundo Municipal
de Saúde deste município. Abertura: 15/06/2020 às 09:00

O edital e anexos encontram-se a disposição na Sala da CPL no horário das
08:00 às 13:00, nos sítios www.rondondopara.pa.gov.br /
www.portaldecompraspublicas.com.br e https://www.tcm.pa.gov.br Informações 94-3326-
1394/2008 ou cplrondondopara@gmail.com ou cplrondondopara@yahoo.com

Rondon do Pará,28 de Maio de 2020
JOANA DARC P. S. ALENCAR

Pregoeira

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020-016 FMAS

Objeto: Aquisição de 01(um) veículo de lotação modelo microonibus
adaptado 0km, motorização mínima de 140cv e com capacidade mínima para 21
passageiros, motorista e 01 cadeirante, visando atender as necessidades do FMAS de
Rondon do Pará através da Emenda Parlamentar nº 201933390016, conforme
especificações do Termo de Referencia. Abertura: 16/06/2020 às 08:59 horas (horário
de Brasília-DF). Recebimento da proposta a partir do dia 03/06/2020 no site
www.portaldecompraspublicas.com.br até às 08:59 horas do dia 16/06/2020.

O edital e anexos encontram-se a disposição na Sala da CPL no horário das
08:00 às 13:00, nos sítios www.rondondopara.pa.gov.br /
www.portaldecompraspublicas.com.br e https://www.tcm.pa.gov.br Informações 94-
3326-1394/2008 ou cplrondondopara@gmail.com ou cplrondondopara@yahoo.com

Rondon do Pará, 28 de Maio de 2020
JOANA DARC P. S. ALENCAR

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1.005/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santa Maria
das Barreiras, avisa que fará licitação tipo tomada de preço, no dia 15 de junho de 2020,
às 11:00(onze horas) destinado a execução obras de Pavimentação em Paviess da Av
Duque de Caxia , trecho Av Castelo Branco a Rua 4 Lagoinha na Sede do município de
Santa Maria das Barreiras, com apoio institucional Ministério do Desenvolvimento
Regional-MDR conforme Convênio SICONV- 889528/2019 e Nota de Empenho
2019NE803149, Caixa -na esfericidade Federal, maiores informações na sede da Prefeitura
Municipal, Av. Rui Barbosa nº 1, fone 094.3319.3105, 94.99152.0633;
marcioneiva@uol.com.br; www.santamariadasbarreiras.pa.gov.br.

Em 28 de maio de 2020.
MARCIO NEIVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISO ADIAMENTO

O Fundo Municipal de Saúde, Comunica aos interessados que o PREGÃO
ELETRÔNICO n° 9/2020-0007, tipo "Menor Preço Por Item", tendo como objeto Registro de
preço para eventual aquisição de medicamentos componentes da farmácia básica,
controlados, injetáveis e de uso contínuo para atender aos usuários do SUS, do município
de Santa Maria do Pará/Pa, datado do dia 29 de maio de 2020, será ADIADO para o dia 04
de junho de 2020 a partir das 10h00min, por razões técnicos administrativas. O Novo Edital
e demais informações estarão à disposição dos interessados no site:
http://santamaria.pa.gov.br/; http://tcm.pa.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Santa Maria do Pará/Pa, 28 de maio de 2020.
FABIO VASCONCELOS DA SILVA

Secretário Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2020-014/SEMUS.
OBJETO: Aquisição de materiais de IPIs, para medidas de segurança e combate a pandemia
do Corona Vírus (COVID-19).
CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2020/086
CONTRATADA: LS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DE LABORATORIO EIRELI
VALOR: R$89.942,00
CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2020/087
CONTRATADA: PROFARM COM DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA
VALOR: R$2.850,00
CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2020/088
CONTRATADA: INMED HOSPITALAR EIRELI
VALOR: R$32.867,86
CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2020/089
CONTRATADA: HIGICLER DISTRIBUIDORA LTDA
VALOR: R$2.200,00
VIGÊNCIA: 03/04/2020 a 04/06/2020.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS N° 011/2020/FUNDEB.
OBJETO: Implantação de subestações aéreas de energia elétrica nas unidades escolares da
rede municipal de ensino, com fornecimento de mão de obra e materiais. CONTRAT A N T E :
FUNDEB
CONTRATO Nº: 2020/0118
CONTRATADA: POTENCIA ELETRIFICAÇÃO EIRELLI
VALOR: R$762.908,66
VIGÊNCIA: 26/05/2020 a 26/08/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária Municipal de Saúde resolve: HOMOLOGAR a Dispensa de Licitação
nº 018/2020, Processo Administrativo nº 046/2020, em que consagrou como contratada a
empresa Ferreira E Ferreira Comércio e Serviços em Veículos Ltda - CNPJ: 34.750.298/0001-
79. Objeto: Contratação de Serviços de Manutenção com fornecimento de peças em
veículos e Embarcações, Lavagem, Reboque e Serviços de Borracharia na Frota da
Secretaria Municipal de Saúde, para uso no Combate à Pandemia do Covid-19, Conforme
Previsto no DECRETO Nº 091/2020 - GAP/PMS, de 16 de março de 2020, pelo período de
seis meses, a partir da assinatura do contrato: 15/05/2020, no valor montante de R$
239.990,00 (duzentos e trinta e nove mil, novecentos e noventa reais).

Santarém/Pa, 28 de maio de 2020.
DAYANE DA SILVA LIMA

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004-2020. Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais em
Geral Para A Unidade Básica de Saúde da Comunidade Corta Corda da Secretaria de Saúde
do Município de Santarém. CONTRATO Nº 099/2020-SEMSA. Partes: Secretaria Municipal
de Saúde e a Empresa Brasil Devices Equipamentos Hospitalares Eireli, Valor global: R$
5.067,78. Vigência: 15/05/2020 a 15/05/2021. CONTRATO Nº 100/2020-SEMSA. Partes:
Secretaria Municipal de Saúde e a Empresa U. F. Aguiar - Me, Valor global: R$ 6.329,41.
Vigência: 15/05/2020 a 15/05/2021. Contrato Nº101/2020-SEMSA. Partes: Secretaria
Municipal de Saúde e a Empresa Rosangela Soares Sardinha Cornetta - Me, Valor global: R$
5.257,90. Vigência: 15/05/2020 a 15/05/2021. CONTRATO Nº 102/2020-SEMSA. Partes:
Secretaria Municipal de Saúde e a Empresa W. Tedesco Refrigeração Eireli, Valor global: R$
8.736,98. Vigência: 15/05/2020 a 15/05/2021. CONTRATO Nº 103/2020-SEMSA. Partes:
Secretaria Municipal de Saúde e a Empresa Crono Comercio e Distribuição Eireli, Valor
global: R$ 7.300,00. Vigência: 15/05/2020 a 15/05/2021. Contrato Nº104/2020-SEMSA .
Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a Empresa M. K. R. Comercio de Equipamentos
Eireli Epp, Valor global: R$ 799,00. Vigência: 15/05/2020 a 15/05/2021. CONTRATO Nº
105/2020-SEMSA. Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a Empresa Mundi Equipamentos
Medicos, Odontologicos e Veterinarios Eireli, Valor global: R$ 2.565,00. Vigência:
15/05/2020 a 15/05/2021. Contrato Nº106/2020-SEMSA. Partes: Secretaria Municipal de
Saúde e a Empresa INFANTARIA COMERCIAL EIRELI, Valor global: R$ 1.138,95. Vigência:
15/05/2020 a 15/05/2021. CONTRATO Nº 107/2020-SEMSA. Partes: Secretaria Municipal de
Saúde e a Empresa Sandra M.S De Aguiar - Me, Valor global: R$ 8.497,99. Vigência:
15/05/2020 a 15/05/2021. CONTRATO Nº108/2020-SEMSA. Partes: Secretaria Municipal de
Saúde e a Empresa AS3 Hospitalar Ltda, Valor global: R$ 990,008. Vigência: 15/05/2020 a
15/05/2021. CONTRATO Nº 109/2020-SEMSA. Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a
Empresa Mil Print Informatica Eireli, Valor global: R$ 1.479,00. Vigência: 15/05/2020 a

bcd5389019
Realce

bcd5389019
Realce


	AVISO DE ADITAMENTO DE DATA DE LICITAÇÃO (Medicamentos).pdf (p.1)
	SANTA MARIA DO PARÁ - D.O.U - 29.05.2020-1.pdf (p.2)
	SANTA MARIA DO PARÁ - D.O.U - 29.05.2020.pdf (p.3)

		2020-05-28T20:47:59-0300
	BIANCA CAROLINE COSTA LOBATO:98434403234




